Gobierno	de	Catamarca

Asesoría	General	de	Gobierno

Ley	2460
PRESUPUESTO	GENERAL	DE	LA	ADMINISTRACION	PROVINCIAL	1972.

ARTICULO	1.-	Fijase	en	la	suma	de	CIENTO	SETENTA	Y	SIETE	MILLONES	SEISCIENTOS	CUARENTA	Y	NUEVE	MIL	SETECIENTOS	DOS	PESOS	($
177.649.702)	 el	 presupuesto	 General	 de	 la	 Administración	 Provincial	 (Administración	 central	 y	 Organismos	 Descentralizados)	 para	 el
ejercicio	1972,	con	destino	al	cumplimiento	de	las	finalidades	que	se	indican	a	continuación,	las	que	se	detallan	por	función	y	analíticamente

[...]

Deuda	Pública 1.570.000 20.000 1.550.000
Gastos	a	Clasificar	 1.500.000 1.500.000 ------------
SUB-	TOTAL: 185.049.702105.734.382 79.315.320
Economía	por	no
Inversión	 7.400.000 	 	
TOTAL: 177.649.702105.734.382 79.315.320

ARTÍCULO	2.-	Estímase	en	la	suma	de	CIENTO	SESENTA	Y	SIETE	MILLONES	SETECIENTOS	CINCUENTA	Y	UN	MIL	CUATROCIENTOS	OCHO
PESOS	($	167.751.408)	el	Cálculo	de	los	Recursos	destinados	a	atender	las	erogaciones	a	que	se	refiere	el	artículo	1,	de	acuerdo	con	la
distribución	que	se	indica	a	continuación	y	al	detalle	que	figura	en	planillas	anexas,	las	que	forman	parte	integrante	de	la	presente	Ley:

[...]

Erogaciones	(Art.	1)	177.649.702
Recursos	(Art.	2)	167.751.408
-----------
Resultado	-	9.898.294

ARTICULO	4.-	Las	economías	que	se	consignan	en	el	Art.	1	de	la	presente	Ley	para	el	Presupuesto	de	Erogaciones	de	la	Administración
General	y	que	totalizan	SIETE	MILLONES	CUATROCIENTOS	MIL	PESOS	($	7.400.000),	serán	atendidas	por	el	Poder	Ejecutivo	y	efectivizados	al
cierre	del	Ejercicio	sobre	las	erogaciones	que	se	financian	con	recursos	sin	afectación.

ARTICULO	5.-	Fíjase	en	SEIS	MIL	CIENTO	SESENTA	Y	SIETE	(6.167)	el	número	de	cargos	de	la	planta	permanente	de	personal,	de	acuerdo	al
detalle	obrante	en	planillas	Anexas	que	forman	parte	integrante	de	la	presente	Ley.

ARTICULO	6.-	Los	importes	que	en	conceptos	de	“Erogaciones	Figurativas”	se	incluyen	en	planillas	anexas	que	forman	parte	integrante	de	la